
/

Комитет госстройнадэора ПО 
N9 01-2913/16-0-0 

от 22.07.2016
1Э_С'1Х1Л_Г'Г1

Комитет государственного строительного надзора и государственной 
экспертизы Ленинградской области

ПРИКАЗ

от «?oU> 2016 года № ^

О внесении изменений в приказ комитета государственного строительного 
надзора и государственной экспертизы Ленинградской области от 27 

декабря 2010 года № 6 «Об утверяедении порядка проведения 
антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов комитета 
государственного строительного надзора и государственной экспертизы 

Ленинградской области и проектов нормативных правовых актов 
комитета государственного строительного надзора и государственной 

экспертизы Ленинградской области»

В целях приведения нормативных правовых актов комитета 
государственного строительного надзора и государственной экспертизы 
Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ комитета государственного строительного надзора и 
государственной экспертизы Ленинградской области от 27 декабря 2010 года 
№ 6 «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы 
нормативных правовых актов комитета государственного строительного
надзора и государственной экспертизы Ленинградской области и проектов 
нормативных правовых актов комитета государственного строительного
надзора и государственной экспертизы Ленинградской области» следующие 
изменения:

в приложении (Порядок проведения антикоррупционной экспертизы 
нормативных правовых актов комитета государственного строительного
надзора и государственной экспертизы Ленинградской области и проектов 
нормативных правовых актов комитета государственного строительного
надзора и государственной экспертизы Ленинградской области):

1) пункты 1.1 и 1.2 изложить в следующей редакции:



«1.1. Настоящий Порядок в соответствии с Федеральным законом от 17 
июля 2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных 
правовых актов и проектов нормативных правовых актов» регулирует 
проведение антикоррупционной экспертизы приказов комитета 
государственного строительного надзора и государственной экспертизы 
Ленинградской области (далее -  приказы, Комитет) и проектов приказов 
Комитета (далее -  проекты приказов) в целях выявления коррупциогенньгх 
факторов и их последующего устранения, а также процедуру подготовки 
экспертных заключений по результатам антикоррупционной экспертизы 
приказов и проектов приказов.

1.2. Содержащиеся в настоящем Порядке понятия применяются в 
значениях, определенных Примерным порядком проведения 
антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов органов 
исполнительной власти Ленинградской области и проектов нормативных 
правовых актов органов исполнительной власти Ленинградской области, 
утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области от 23 
ноября 2010 года № 310, законодательством Российской Федерации и 
законодательством Ленинградской области.»;

2) пункты 1.3 и 1.4 исключить;
3) в пункте 2.4:
в абзаце первом слова «заключение о результатах проведения 

антикоррупционной экспертизы (далее -  экспертное заключение)» заменить 
словами «экспертное заключение»,

в абзаце третьем слова «вид и» исключить;
4) в пункте 3.2:
в абзаце первом слово «экспертизы» заменить словами 

«антикоррупционной экспертизы»,
в абзаце четвертом слово «экспертные» исключить;
5) абзац третий пункта 3.4 изложить в следующей редакции:
«основание проведения антикоррупционной экспертизы приказа при

мониторинге его применения;»;
6) в пункте 4.1:
слова «и (или) официальном сайте Комитета в сети Интернет» исключить, 
слова «государственную, служебную или иную охраняемую федеральным 

законом тайну» заменить словами «государственную или иную охраняемую 
федеральным законодательством тайну»;

7) в пункте 4.3 слова «и (или) официальном сайте Комитета в сети 
Интернет» и слово «экспертных» исключить;

8) в пункте 4.4 слова «экспертное заключение по форме, утверждаемой» 
заменить словами «заключение по форме, утверждённой»;

9) в пункте 4.5 слово «экспертных» исключить;
10) в пункте 4.6 слово «экспертного» и слово «экспертном» исключить;
11) раздел 5 изложить в следующей редакции:



«5. Учет результатов антикоррупционной экспертизы приказов и
проектов приказов

С целью организации учета результатов антикоррупционной экспертизы 
приказов и проектов приказов Комитет направляет в комитет правового 
обеспечения Ленинградской области соответствующие отчеты:

промежуточный (полугодовой) отчет -  до 5 июля текущего года; 
итоговый отчет -  до 15 января года, следующего за отчетным.
Отчеты формируются согласно приложению к Примерному порядку 

проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов 
органов исполнительной власти Ленинградской области и проектов 
нормативных правовых актов органов исполнительной власти Ленинградской, 
утвержденному постановлением Правительства Ленинградской^области от 23 
ноября 2010 года № 310.».

Председатель комитета В. Шибаев


